
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-RM/1752/2010/Z/21 

Z Á P I S 

 

z 21. schůze Rady města České Budějovice konané dne 29. září 2010 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 

 

Přítomni: 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Rudolf Vodička, Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, 

Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír 

Procházka 

Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 

Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 

Omluven: František Jelen 

Za pozdní příchod omluven Ing. Bc. Břetislav Kábele. 

Od 24. 6. 2010 je počet členů rady města 9. 

 

Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 

Dle jednacího řádu (materiál nebyl schválen v předchozí radě města)  bylo nejdříve hlasováno 

o zařazení bodu programu poř. č. 75 – čj. KP-RM/1835/2010/M/1548 Dispozice s majetkem 

města – pronájem pozemků parc. č. 2015/130, 2015/132, 2045/3 a 2047/3, vše v k. ú. České 

Budějovice 2 (6,0,0/6). 

Byl schválen program 21. schůze rady města, vč. zařazení výše uvedeného bodu, zařazení 

bodu poř. č. 48 Mimořádná valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. jako 

poř. č. 1., zařazení nových bodů čj. KP-RM/1839/2010/M/1551 Žádost o udělení výjimky 

z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů v rámci kulturní akce nadačního 

fondu Jihočeské naděje a čj. KP-RM/1838/2010/M/1550 Územní studie pořízená „Rožnov – 

U Školy“ v k. ú. České Budějovice 7 – informace o procesu pořizování, stažení bodu poř. č. 

24 – čj. KP-RM/1812/2010/M/1526 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 201001761 „Oprava 

mostu CB-027 v ulici u Tří lvů“ – EDIKT a. s.  (7,0,0/7).  

Byl projednán zápis z 20. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 

 

Mgr. Rudolf Vodička byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 

 

Schválený program: 

1. číslo jednací KP-RM/1795/2010/M/1509 

Mimořádná valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 

Přijato usnesení č. 1369/2010 (7,0,0/7) 

 

2. číslo jednací KP-RM/1802/2010/M/1516 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na 

přeložku silnice I/20 v úseku OK u Globusu – Pražská třída silnice I/34 

Přijato usnesení č. 1370/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

3. číslo jednací KP-RM/1755/2010/M/1469 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. 

Sídliště Vltava II v k. ú. České Budějovice 2  

Přijato usnesení č. 1371/2010 (7,0,0/7) 



2 

Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

4. číslo jednací KP-RM/1838/2010/M/1550 

Územní studie pořízená „Rožnov – U Školy“ v k. ú. České Budějovice 7 – informace o 

procesu pořizování 

Přijato usnesení č. 1372/2010 – změněné (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

5. číslo jednací KP-RM/1700/2010/M/1420 

Dodatky č. 2 ke Smlouvám o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 

na akce „Lannova třída – 3. etapa (Štítného – Nádražní)“ a „Rekonstrukce veřejného 

prostranství a ploch komunikace v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, Kostelní, 

Baarova, Nerudova)  

Přijato usnesení č. 1373/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

6. číslo jednací KP-RM/1800/2010/M/1514 

Záměr zpracování žádosti o dotaci na projekt „Stavební, parkové a sadové úpravy 

veřejných prostranství v lokalitě 04“ v rámci IPRM Sídliště Máj 

Materiál byl odložen. 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

7. číslo jednací KP-RM/1822/2010/M/1535 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný 

přístav České Vrbné“ 

Přijato usnesení č. 1374/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

8. číslo jednací KP-RM/1776/2010/M/1490 

Dodatek č. 3 ke Směrnici č. 8/2008 Rady města ze dne 21. 5. 2008 „Poskytování dotací 

z rozpočtu města České Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 1375/2010 (6,0,1/7) 

Schválena varianta b) - v upraveném znění s okamžitou platností. Varianta a) – 

v navrhovaném znění s okamžitou platností, nebyla přijata. 

Dílčí hlasování o jednotlivých návrzích na změny směrnice: 

1. Odečet příjmů vyplývajících z realizace projektu (7,0,0/7), 2. Způsob proplácení 

dotace (7,0,0/7), 3. Přesun finančních prostředků v rozpočtu projektu mezi jednotlivými 

položkami (6,0,1/7), 4. Změna prodloužení termínu pro předložení vyúčtování a podání 

závěrečné zprávy (6,0,1/7). 

Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

Ing. Charvátová, odd. fondů EU. 

 

9. číslo jednací KP-RM/1834/2010/M/1547 

Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Jihočeská univerzita 

v Českých Budějovicích 

Přijato usnesení č. 1376/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 

10. číslo jednací KP-RM/1823/2010/M/1536 

Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Vysoká škola ekonomická 

v Praze, Fakulta managementu v Jindřichově Hradci 

Přijato usnesení č. 1377/2010 (7,0,0/7) 



3 

Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 

11. číslo jednací KP-RM/1816/2010/M/1529 

Zrušení usnesení rady města k vypsání veřejné zakázky na akci „Technologická 

platforma informačních vazeb podporujících zapojení DPmČB do IDS a plynulost a 

bezpečnost dopravy“ 

Přijato usnesení č. 1378/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 

technologií. 

 

12. číslo jednací KP-RM/1815/2010/M/1528 

Vypsání veřejných zakázek na dodavatele služby „Pevná telefonie statutárního města 

České Budějovice a jeho organizací“, „Mobilní telefonie statutárního města České 

Budějovice a jeho organizací“ 

Materiál byl odložen. 

Jednání byl přítomen Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 

technologií. 

 

13. číslo jednací KP-RM/1756/2010/M/1470 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Regenerace sídliště Máj – úsek 04 – západ“ 

Přijato usnesení č. 1379/2010 (7,0,0/7) 

Byla schválena varianta B. 

Dílčí hlasování: varianta A – otevřené řízení (2pro), varianta B – užší řízení (5pro).  

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

14. číslo jednací KP-RM/1817/2010/M/1530 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Stavební 

úpravy ulice Skuherské – České Budějovice (úsek Otakarova – Lipenská) – dodatek č. 1 

Přijato usnesení č. 1380/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

15. číslo jednací KP-RM/1811/2010/M/1525 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Stavební 

úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská – Neplachova včetně části ulice Neplachova, 

České Budějovice“ – dodatek č. 3 

Přijato usnesení č. 1381/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

16. číslo jednací KP-RM/1810/2010/M/1524 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Regenerace 

sídliště Máj – úsek 03 jih“ – dodatek č. 3 

Přijato usnesení č. 1382/2010 (6,0,1/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

17. číslo jednací KP-RM/1808/2010/M/1522 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Stavební 

úpravy pavilonu MŠ Vrchlického, České Budějovice“ – dodatek č. 2 

Přijato usnesení č. 1383/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

18. číslo jednací KP-RM/1806/2010/M/1521 

„Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích (změna dokončené stavby letní 

plovárny v Českých Budějovicích – 2. etapa) – dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 

2009002511 



4 

Přijato usnesení č. 1384/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

19. číslo jednací KP-RM/1804/2010/M/1518 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Silnice I/34 propojení dopravních okruhů České 

Budějovice“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a), § 34 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

Přijato usnesení č. 1385/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

20. číslo jednací KP-RM/1803/2010/M/1517 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Lávka ev. č. 

CB-004 U Vodárny – České Budějovice“ – dodatek č. 1 

Přijato usnesení č. 1386/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

21. číslo jednací KP-RM/1824/2010/M/1537 

Revitalizace rybníka Návesný – uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo 

Přijato usnesení č. 1387/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

22. číslo jednací KP-RM/1799/2010/M/1513 

Výsledek veřejné zakázky „Komunitní centrum“ 

Přijato usnesení č. 1388/2010 – změněné (6,0,0/6) 

Jednání byli přítomni Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Pelech, předseda 

poroty. 

 

23. číslo jednací KP-RM/1783/2010/M/1497 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 1. pololetí 2010 

Přijato usnesení č. 1389/2010 – protinávrh (6,0,1/7) 

První protinávrh předložil PhDr. Procházka – snížení odměn o 10 %. Schválen byl 

druhý protinávrh předložený P. Kocarem – snížení odměn o 20 %. 

Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. 

Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS.  

 

24. číslo jednací KP-RM/1825/2010/M/1538 

Předání majetku k hospodaření příspěvkovým organizacím Jihočeské divadlo, CSS 

Staroměstská, Domov pro seniory Máj 

Přijato usnesení č. 1390/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

25. číslo jednací KP-RM/1548/2010/M/1281 

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 4/1150/43/04 na správu, provoz a údržbu světelného 

signalizačního zařízení  

Přijato usnesení č. 1391/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

26. číslo jednací KP-RM/1812/2010/M/1526 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 201001761 „ Oprava mostu CB-027 v ulici U Tří lvů“ 

– EDIKT a. s. 

Materiál byl stažen.  

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

 



5 

27. číslo jednací KP-RM/1797/2010/M/1511 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – podávání alkoholických 

nápojů v rámci akce „Týden rané péče“ 

Usnesení nebylo přijato (2,2,3/7) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

28. číslo jednací KP-RM/1798/2010/M/1512 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů 

v rámci sladovnické kampaně pro Budějovický Měsťanský Pivovar, a. s. 

Usnesení nebylo přijato (3,2,2/7) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

29. číslo jednací KP-RM/1839/2010/M/1551 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů 

v rámci kulturní akce nadačního fondu Jihočeské naděje 

Přijato usnesení č. 1392/2010 (7,0,1/8) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

MUDr. Kuba oznámil, že je zakladatelem fondu.  

 

30. číslo jednací KP-RM/1721/2010/M/1436 

Rozpočtová opatření číslo 110 až 117 

Přijato usnesení č. 1393/2010 (7,0,1/8) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

31. číslo jednací KP-RM/1743/2010/M/1458 

Poskytnutí půjček z Fondu podpory kvality bydlení v roce 2011 

Přijato usnesení č. 1394/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

32. číslo jednací KP-RM/1730/2010/M/1445 

Udělení výjimky z počtu dětí v mateřské škole pro školní rok 2010/2011 pro Základní 

školu a Mateřskou školu T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1395/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

33. číslo jednací KP-RM/1706/2010/M/1422 

Odměny ředitelům základních škol, mateřských škol a školních jídelen zřizovaných 

městem České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1396/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

34. číslo jednací KP-RM/1707/2010/M/1423 

Změna příplatků ředitelkám mateřských škol  

Přijato usnesení č. 1397/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

35. číslo jednací KP-RM/1785/2010/M/1499 

Předání majetku k hospodaření školám a školským zařízením zřizovaným statutárním 

městem České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1398/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

 

 



6 

36. číslo jednací KP-RM/1794/2010/M/1508 

Dispozice s majetkem – pronájem služebních bytů v Mateřské škole, Železničářská 12, 

České Budějovice, odloučeném pracovišti Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, 

České Budějovice, Základní škole a základní umělecké škole, Bezdrevská 3, České 

Budějovice, Základní škole, Grünwaldova 13, České Budějovice, Základní škole a 

Mateřské škole, Kubatova 1, České Budějovice a Základní škole, Čéčova 66, České 

Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1399/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

37. číslo jednací KP-RM/1790/2010/M/1504 

Informace o navýšení poplatku v Jeslových a azylových zařízeních v Českých 

Budějovicích 

Materiál byl odložen. 

Jednání byla přítomna Bc. Jiřina Dudová, ředitelka Jeslových a azylových zařízení 

České Budějovice. 

 

38. číslo jednací KP-RM/1736/2010/M/1451 

Financování komplexní domácí péče Městské charity České Budějovice v roce 2011 

Přijato usnesení č. 1400/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 

39. číslo jednací KP-RM/1735/2010/M/1450 

Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – JIH – převod členských 

práv 

Přijato usnesení č. 1401/2010 (7,0,0/7) 

 

40. číslo jednací KP-RM/1712/2010/M/1427 

Záměr zřízení a provozování mobilní ledové plochy 

Materiál byl odložen. 

Jednání byl přítomen J. Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí. 

 

41. číslo jednací KP-RM/1717/2010/M/1432 

Doplněk č. 16 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1402/2010 (7,0,0/7) 

 

42. číslo jednací KP-RM/1722/2010/M/1437 

Smlouva o nájmu nebytových prostor v objektu CITY CENTRA 

Přijato usnesení č. 1403/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

43. číslo jednací KP-RM/1723/2010/M/1438 

Dispozice s majetkem města – smlouva o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně 

s TJ HC DAVID SERVIS, o. s. 

Přijato usnesení č. 1404/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

44. číslo jednací KP-RM/1724/2010/M/1439 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor 

v Budvar aréně s Hokejovým klubem HC DDM České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1405/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 



7 

45. číslo jednací KP-RM/1725/2010/M/1440 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 3 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor 

v Budvar aréně s HC České Budějovice, o. s. 

Přijato usnesení č. 1406/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

46. číslo jednací KP-RM/1726/2010/M/1441 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor 

v Budvar aréně s nájemcem Magdalena Kašpárková, Dr. Tůmy 1, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1407/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

47. číslo jednací KP-RM/1727/2010/M/1442 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 4 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor 

v Budvar aréně s HC MOUNTFIELD, a. s. 

Přijato usnesení č. 1408/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

48. číslo jednací KP-RM/1821/2010/M/1534 

Žádost nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu o odložení úhrady 

finančních závazků 

Přijato usnesení č. 1409/2010 – změněné (7,0,1/8) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

49. číslo jednací KP-RM/1738/2010/M/1453 

Plavecká soutěž měst 500 x 100 m v plavání 

Přijato usnesení č. 1410/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

50. číslo jednací KP-RM/1729/2010/M/1444 

Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 2/2006 Tržní řád – 

tradiční vánoční akce 

Přijato usnesení č. 1411/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 

51. číslo jednací KP-RM/1666/2010/M/1388 

Petice obyvatel domu č. 439/14 (dříve SAVOY) v ulici Dr. Stejskala České Budějovice 

ve věci protestu proti prodeji uvedeného objektu v majetku města 

Přijato usnesení č. 1412/2010 (8,0,0/8) 

 

52. číslo jednací KP-RM/1753/2010/M/1467 

Dispozice s majetkem města – cvičení složek IZS ČR – informativní zpráva 

Přijato usnesení č. 1413/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

53. číslo jednací KP-RM/1754/2010/M/1468 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova čp. 

2598, České Budějovice – garáž č. 7 

Přijato usnesení č. 1414/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

54. číslo jednací KP-RM/1757/2010/M/1471 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká č. 12, 

České Budějovice – garážové stání č. 4 



8 

Přijato usnesení č. 1415/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

55. číslo jednací KP-RM/1758/2010/M/1472 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového domu Jirsíkova 2, České 

Budějovice – DK Slavie 

Přijato usnesení č. 1416/2010 – změněné (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

56. číslo jednací KP-RM/1759/2010/M/1473 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor – tří prodejních stánků 

(modrý, červený, žlutý) Lannova tř., České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1417/2010 – změněné (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

57. číslo jednací KP-RM/1760/2010/M/1474 

Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu rekonstrukce 

objektu – fasády domu Lannova tř. 55 nájemci nebytových prostor František Filip 

Oděvy 

Přijato usnesení č. 1418/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

58. číslo jednací KP-RM/1761/2010/M/1475 

Dispozice s majetkem města – společný nájem nebytových prostor v objektu nám. 

Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice – nájemce Miroslav Kašpar 

Přijato usnesení č. 1419/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

59. číslo jednací KP-RM/1762/2010/M/1476 

Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu – 

konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1420/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

60. číslo jednací KP-RM/1763/2010/M/1477 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Krajinská 33, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1421/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

61. číslo jednací KP-RM/1764/2010/M/1478 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1422/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

62. číslo jednací KP-RM/1765/2010/M/1479 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1423/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

 

 



9 

63. číslo jednací KP-RM/1766/2010/M/1480 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě Krajinská 21, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1424/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

64. číslo jednací KP-RM/1767/2010/M/1481 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1425/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

65. číslo jednací KP-RM/1768/2010/M/1482 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Široká 1, České Budějovice 

do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1426/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

66. číslo jednací KP-RM/1769/2010/M/1483 

Dispozice s byty – rozšíření bytové jednotky v domě Široká 1, České Budějovice – 

nájemce konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1427/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

67. číslo jednací KP-RM/1770/2010/M/1485 

Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 10, 12 a 

14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 

Přijato usnesení č. 1428/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

68. číslo jednací KP-RM/1772/2010/M/1486 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o velikosti  

1 + 5 v domě Lannova tř. 43, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1429/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

69. číslo jednací KP-RM/1773/2010/M/1487 

Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1430/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

70. číslo jednací KP-RM/1774/2010/M/1488 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 

Materiál byl stažen (dluh na nájemném a službách byl uhrazen)  

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

71. číslo jednací KP-RM/1775/2010/M/1489 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci konkrétní fyzické osoby 

Přijato usnesení č. 1431/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

 

 



10 

72. číslo jednací KP-RM/1777/2010/M/1491 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1432/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

73. číslo jednací KP-RM/1778/2010/M/1492 

Dispozice s byty – znovuobnovení nájemního poměru – nájemce konkrétní fyzická 

osoba 

Přijato usnesení č. 1433/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

74. číslo jednací KP-RM/1779/2010/M/1493 

Dispozice s byty – znovuobnovení nájemního poměru – nájemci konkrétní fyzické 

osoby 

Přijato usnesení č. 1434/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

75. číslo jednací KP-RM/1781/2010/M/1495 

Návrh na odpis pohledávek z nájemného a služeb, jejich výše nepřesahuje částku  

20 000,- Kč 

Přijato usnesení č. 1435/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

76. číslo jednací KP-RM/1782/2010/M/1496 

Návrh na odpis pohledávek z nájemného a služeb, jejich výše přesahuje částku  

20 000,- Kč 

Přijato usnesení č. 1436/2010 – změněné (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

77. číslo jednací KP-RM/1835/2010/M/1548 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2015/130, 2015/132, 2045/3 

a 2047/3, vše v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1437/2010 – změněné (7,0,0/7) 

PhDr. Procházka oznámil, že je členem Bytového družstva Novostav. 

 

78. číslo jednací KP-RM/1836/2010/M/1549 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 

části pozemku parc. č. 1974/1 v k. ú. České Budějovice 2 – uložení kanalizace 

Přijato usnesení č. 1438/2010 (7,0,0/7) 

Byla sloučena rozprava k bodům programu poř. č. 78 a 79. 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

79. číslo jednací KP-RM/1780/2010/M/1494 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 

části pozemku parc. č. 2211/1 v k. ú. České Budějovice 2 – uložení kanalizace 

Přijato usnesení č. 1439/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

80. číslo jednací KP-RM/1734/2010/M/1449 

Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

na části pozemku parc. č. 3949/1 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1440/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



11 

81. číslo jednací KP-RM/1714/2010/M/1429 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na parc. č. 1867/2 v k. ú. České Budějovice 3, na stavbu „Silnice I/34 – veřejné 

osvětlení a světelné signalizační zařízení“ 

Přijato usnesení č. 1441/2010 (7,0,0/7) 

Byla sloučena rozprava k bodům programu poř. č. 81 a 82. 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

82. číslo jednací KP-RM/1713/2010/M/1428 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemen na parc. č. 4159/1, 4731/7 v k. ú. České Budějovice 3, na stavbu „Silnice I/34 – 

veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení“ 

Přijato usnesení č. 1442/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

83. číslo jednací KP-RM/1798/2010/M/1424 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků v k. ú. Branišov u Dubného – obec 

Přijato usnesení č. 1443/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

84. číslo jednací KP-RM/1814/2010/M/1527 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemky parc. č. 912/1, parc. č. 1806/1, parc. č. 943 a parc. č. 972 v k. ú. 

České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1444/2010 (7,0,0/7) 

Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 84 až 91. 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

85. číslo jednací KP-RM/1747/2010/M/1462 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemky parc. č. 492/1 a parc. č. 492/94 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1445/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

86. číslo jednací KP-RM/1744/2010/M/1459 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků parc. č. 1926/3, 1928/6 a 1928/7, vše v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1446/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

87. číslo jednací KP-RM/1716/2010/M/1431 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na části pozemku parc. č. 373/25 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1447/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

88. číslo jednací KP-RM/1715/2010/M/1430 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „STL plynovod Č. Budějovice – Voříškův dvůr“ 

Přijato usnesení č. 1448/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



12 

89. číslo jednací KP-RM/1709/2010/M/1425 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na část pozemku parc. č. 2196/67 v k. ú. České Budějovice 2 – LIDL 

Přijato usnesení č. 1449/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

90. číslo jednací KP-RM/1748/2010/M/1463 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemky parc. č. 372/1, pasrc. č. 352, parc. č. 244/1 a parc. č. 284 v k. ú. 

České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1450/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

91. číslo jednací KP-RM/1786/2010/M/1500 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemky v k. ú. Haklovy Dvory – konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1451/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

92. číslo jednací KP-RM/1793/2010/M/1507 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků pasrc. č. 2216/1 a 2216/31 v k. 

ú. České Budějovice 2 (vodní plocha – Vltava) 

Přijato usnesení č. 1452/2010 (7,0,0/7) 

Byla sloučena rozprava k bodům programu poř. č. 92 a 93. 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

93. číslo jednací KP-RM/1792/2010/M/1506 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 3952 v k. ú. České 

Budějovice 7 (vodní plocha – Vltava)  

Přijato usnesení č. 1453/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

94. číslo jednací KP-RM/1749/2010/M/1464 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. České 

Budějovice 5 – zrušení usnesení 

Přijato usnesení č. 1454/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

95. číslo jednací KP-RM/1796/2010/M/1510 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemků 

v k. ú. České Budějovice 2 – Husova ul. 

Přijato usnesení č. 1455/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

96. číslo jednací KP-RM/1784/2010/M/1498 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka plynárenského zařízení – stavba „STL  

plynovod z úpravny vody ČOV do ulice Školní„ – k. ú. Hrdějovice 

Přijato usnesení č. 1456/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

97. číslo jednací KP-RM/1818/2010/M/1531 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 2137/117 v k. ú. České  

Budějovice 2 (pod cyklostezkou) - prodloužení smlouvy¨ 

Přijato usnesení č. 1457/2010 (7,0,0/7) 



13 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

98. číslo jednací KP-RM/1737/2010/M/1452 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 k dohodě o umístění stavby č. 2010001615  

– (114-8/1356/10) – STARNET, s. r. o. 

Přijato usnesení č. 1458/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

99. číslo jednací KP-RM/1805/2010/M/1519 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/982/06 – pronájem 

části pozemku parc. č. 2039/7 v k. ú. České Budějovice 2) 

Přijato usnesení č. 1459/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

100. číslo jednací KP-RM/1739/2010/M/1454 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 1803/11 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1460/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

101. číslo jednací KP-RM/1787/2010/M/1501 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1881 a 1880 včetně objektu 

v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1461/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

102. číslo jednací KP-RM/1751/2010/M/1466 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/43 v k. ú. České 

Budějovice 5 – dodatek č. 1 

Přijato usnesení č. 1462/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

103. číslo jednací KP-RM/1791/2010/M/1505 

Dispozice s majetkem města – pronájem 2 ks informačních válců na pozemku parc. č. 

338 v k. ú. České Budějovice 6 (Lannova třída) 

Přijato usnesení č. 1463/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

104. číslo jednací KP-RM/1711/2010/M/1426 

Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 

Družba v k. ú. České Budějovice 3 – pan Josef Vlasák 

Přijato usnesení č. 1464/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

105. číslo jednací KP-RM/1696/2010/M/1417 

Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy č. 114-7/546/01 – skládka 

Švábův Hrádek – sběrný dvůr 

Přijato usnesení č. 1465/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

106. číslo jednací KP-RM/1788/2010/M/1502 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 263/1 v k. ú. České 

Budějovice 1 

Usnesení nebylo přijato (1,6,0/7)  



14 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

107. číslo jednací KP-RM/1750/2010/M/1465 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1124 a části pozemku 

parc. č. 1122/1, vše v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1466/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

108. číslo jednací KP-RM/1745/2010/M/1460 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně pozemků – 

stavba ZTV „Na Sádkách“ v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1467/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

109. číslo jednací KP-RM/1746/2010/M/1461 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2139/22 v k. ú. 

České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1468/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

110. číslo jednací KP-RM/1731/2010/M/1446 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu/prodeje pozemku parc. č. 3343/2 v k. ú. 

České Budějovice 6 – zahrada 

Usnesení nebylo přijato. 

Oddělené hlasování. V části I. schvaluje nebylo přijato usnesení u obou variant. 

- varianta a) záměr pronájmu pozemku parc. č. 3343/2 – zahrada o výměře 763 m
2 

v k. ú. Č. Budějovice 6, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu  

9,- Kč za 1 m
2
/rok, tj. 6.867,- Kč ročně (0,1,6/7), 

- varianta b) záměr prodeje pozemku parc. č. 3343/2 – zahrada o výměře 763 m
2  

v k. ú. Č. Budějovice 6, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 

s prodejem (0,6,1/7). 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

111. číslo jednací KP-RM/1833/2010/M/1546 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 01a“ (SBD České Budějovice) 

Přijato usnesení č. 1469/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

112. číslo jednací KP-RM/1820/2010/M/1533 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 01b – stavba 02“ (SBD České Budějovice) 

Přijato usnesení č. 1470/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

113. číslo jednací KP-RM/1826/2010/M/1539 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 02“ (SBD České Budějovice) 

Přijato usnesení č. 1471/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

114. číslo jednací KP-RM/1807/2010/M/1520 

Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. č. 2015/92, č. 2015/93  

a č. 2015/94, vše v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita sídliště Máj 



15 

Přijato usnesení č. 1472/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

115. číslo jednací KP-RM/1831/2010/M/1544 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 01a“ – pozemek parc. č. 2061/647 v k. ú. České Budějovice 2 (BD V. Volfa 

19) 

Přijato usnesení č. 1473/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

116. číslo jednací KP-RM/1832/2010/M/1545 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 01a“ – pozemek parc. č. 2061/646 v k. ú. České Budějovice 2 (BD V. Volfa 

21) 

Přijato usnesení č. 1474/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

117. číslo jednací KP-RM/1819/2010/M/1532 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 01b – stavba 02“ – pozemek parc. č. 2061/628 v k. ú. České Budějovice 2 

(SVJ K. Chocholy 8) 

Přijato usnesení č. 1475/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

118. číslo jednací KP-RM/1827/2010/M/1540 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 01a“ – pozemek parc. č. 2061/473 v k. ú. České Budějovice 2 (BD K. Štěcha 

16) 

Přijato usnesení č. 1476/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

119. číslo jednací KP-RM/1828/2010/M/1541 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 01a“ – pozemek parc. č. 2061/471 v k. ú. České Budějovice 2 (BD K. Štěcha 

20) 

Přijato usnesení č. 1477/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

120. číslo jednací KP-RM/1829/2010/M/1542 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 01a“ – pozemek parc. č. 2061/470 v k. ú. České Budějovice 2 (BD K. Štěcha 

22) 

Přijato usnesení č. 1478/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

121. číslo jednací KP-RM/1830/2010/M/1543 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 01a“ – pozemek parc. č. 2061/469 v k. ú. Č. Budějovice 2 (BD K. Štěcha 24) 

Přijato usnesení č. 1479/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

122. číslo jednací KP-RM/1720/2010/M/1435 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2437/23 v k. ú. České 

Budějovice 6 – konkrétní fyzické osoby 



16 

Usnesení nebylo přijato (1,2,4/7)  

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

123. číslo jednací KP-RM/1740/2010/M/1455 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2 

a k. ú. Haklovy Dvory – konkrétní fyzické osoby Zavadilka 

Přijato usnesení č. 1480/2010 (7,0,0/7) 

Byla přijata varianta b).  

Varianta a) záměr prodeje části pozemku parc. č. 2067/1  – ostatní plocha o výměře cca 

80 m
2 

v k. ú. Č. Budějovice 2 a části  parc.č. 568/1 - ostatní plocha o výměře cca 170 m
2  

v k. ú. Haklovy Dvory a varianta c) záměr prodeje části pozemku parc. č. 2067/1  – 

ostatní plocha o výměře cca 150 m
2 

v k. ú. České Budějovice 2 a části  parc. č. 568/1  – 

ostatní plocha o výměře cca 170 m
2  

v k. ú. Haklovy Dvory, se dle jednacího řádu 

považují na nepřijaté. 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

124. číslo jednací KP-RM/1809/2010/M/1523 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2, k. ú. České 

Budějovice 1 

Usnesení nebylo přijato (0,5,2/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

125. číslo jednací KP-RM/1801/2010/M/1515 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 3352/1 v k. ú. Č. Budějovice 7 

Usnesení nebylo přijato. 

Oddělené hlasování: v části I. schvaluje bod 1 - záměr prodeje pozemku parc. číslo 

3352/1 (orná půda) o výměře 156 m
2
 v k. ú. České Budějovice 7 konkrétní fyzické 

osobě, za účelem výstavby malometrážního objektu, za cenu v místě a čase obvyklou a 

nákladů s tímto prodejem spojených (0,6,1/7), bod 2 -  záměr prodeje části pozemku 

parc. číslo 3352/1 (orná půda) o výměře cca 116 m
2
 v k. ú. České Budějovice 7 

konkrétní fyzické osobě, za účelem výstavby malometrážního objektu, za cenu v místě a 

čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených (0,6,1/7). 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

126. číslo jednací KP-RM/1789/2010/M/1503 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 939/1 – díl „a“ v k. ú. 

Hrdějovice 

Přijato usnesení č. 1481/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

127. číslo jednací KP-RM/1770/2010/M/1484 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitosti parc. č. 263/17 v k. ú. 

České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1482/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

128. číslo jednací KP-RM/1732/2010/M/1447 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 658 se stavbou 

garáže v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1483/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

 

 



17 

129. číslo jednací KP-RM/1718/2010/M/1433 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 621 se stavbou 

garáže v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1484/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

130. číslo jednací KP-RM/1719/2010/M/1434 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 1078/13 se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1485/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

131. číslo jednací KP-RM/1741/2010/M/1456 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/78 

se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1486/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

132. číslo jednací KP-RM/1733/2010/M/1448 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/27  

v k. ú. České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1487/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

133. číslo jednací KP-RM/1742/2010/M/1457 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/74 

se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1488/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  

 

Členové rady města obdrželi zprávu z monitoringu Rozvojového plánu sociálních služeb  

k 22. 9. 2010 a tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České Budějovice za 

období 08/2010, kterou okomentoval Mgr. Vodička.  

V. Suchopár informoval členy rady o přípravě voleb. 4. 10. 2010 budou rozesílány hlasovací 

lístky.  

 

21. schůze rady města byla ukončena ve 14:00 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Mimořádná valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1369/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o konání a programu mimořádné valné hromady společnosti Teplárna České 

Budějovice, a. s., která se bude konat dne 30. září 2010.

II. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města delegovat Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města 

na mimořádnou valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.

III. u k l á d á

1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na mimořádné 

valné hromadě pro schválení: 

a) Orgánů valné hromady 

b) Rezignace (odstoupení) člena dozorčí rady Společnosti 

c) Rozhodnutí valné hromady o změně ve složení dozorčí rady Společnosti – volba 

nového člena dozorčí rady Společnosti 

2. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  

   předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na 

přeložku silnice I/20 v úseku OK u Globusu – Pražská třída silnice I/34  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1370/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice  ve vazbě na 

přeložku silnice I/20 v úseku OK u Globusu – Pražská třída silnice I/34 z vlastního 

podnětu (dále jen „změna ÚPnM“).

II. d o p o r u č u j e

schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 

zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města – akce/účel 6010.

III. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 

schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

3.5.1. Sídliště Vltava II v katastrálním území České Budějovice 2
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1371/2010: 

 

rada města 

 



19 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. 

Sídliště Vltava II v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“), 

II. d o p o r u č u j e

schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 

zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, v souladu s ust. § 46 odst. (3) zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města 

České Budějovice.  

K bodu: Územní studie pořízená „Rožnov – U Školy“ v k. ú. České Budějovice 7 – 

informace o procesu pořizování
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1372/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu s informací o pořizování územní stude pořízené „Rožnov –  

U Školy“ v katastrálním území České Budějovice 7, 

2. žádost  JUDr. Emila Flégla, se sídlem K Chaloupkám 2, Praha 10, zastupujícího na 

základě plné moci společnost Josef Nováček & spol s r. o., U Malše 20, České 

Budějovice, o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se usnesení Rady města České 

Budějovice č. 945/2010 ze dne 16. 6. 2010, 

3. odpověď odboru  kancelář primátora – právního oddělení Magistrátu města České 

Budějovice k žádosti o sdělení informací dle bodu 2.       

II.  u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

reagovat na žádost JUDr. Flégla v souladu s materiálem a diskusí proběhlou v radě 

města. 

K bodu: Dodatky č. 2 ke Smlouvám o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Jihozápad na akce z Tématického IPRM „Lannova třída – 3. etapa (Štítného – 

Nádražní)“ a „Rekonstrukce veřejného prostranství a ploch komunikace 

v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1373/2010: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e

1. uzavření  Dodatku č. 2  ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Jihozápad na akci „Lannova třída – 3. etapa (Štítného – Nádražní)“, 

2. uzavření  Dodatku č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Jihozápad na akci „Rekonstrukce veřejného prostranství a ploch komunikace 

v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)“. 

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  

uzavřít dodatky ke smlouvě s Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad.  



20 

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce 

„Ochranný přístav České Vrbné“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1374/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný 

přístav České Vrbné“.

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedený dodatek k projednání zastupitelstvu města.   

K bodu: Dodatek č. 3 ke Směrnici č. 8/2008 rady města ze dne 21. 5. 2008 „Poskytování 

dotací z rozpočtu města České Budějovice“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1375/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3 ke Směrnici č.8/2008 Rady města České Budějovice ze dne 21. 5. 2008 

„Poskytování dotací z rozpočtu města České Budějovice“ v upraveném znění 

s okamžitou platností. 

II.  u k l á d á  

Václavu Suchopárovi, pověřenému funkcí tajemníka magistrátu města, 

vydat Směrnici ve znění dodatku č. 3.  

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Jihočeská univerzita 

v Českých Budějovicích 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1376/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zapojení projektu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích do IPRM Levý břeh 

Vltavy: Rozvoj výzkumných kapacit a vznik mezinárodního multioborového vědeckého 

týmu v oblasti výzkumu dopadu znečištění ovzduší na zdravotní stav a životní styl 

populace.

II. u k l á d á

Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  

zapojit projekt partnera do IPRM.  

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Vysoká škola 

ekonomická v Praze, Fakulta managementu v Jindřichově Hradci 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1377/2010: 

 

rada města 

 



21 

I.  s c h v a l u j e

zapojení projektu Vysoké školy ekonomické v Praze, Fakulty managementu v 

Jindřichově Hradci, do IPRM Levý břeh Vltavy: Vývoj inovativních nástrojů pro 

budování vědeckovýzkumných týmů v managementu. 

II. u k l á d á

Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  

zapojit projekt partnera do IPRM.  

K bodu: Zrušení usnesení rady města k vypsání veřejné zakázky na akci „Technologická 

platforma informačních vazeb podporujících zapojení DPmČB do IDS a 

plynulost a bezpečnost dopravy“
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1378/2010: 

 

rada města 

r u š í

usnesení č. 296/2010 ze dne 3. 3. 2010 týkající se vypsání veřejné zakázky na vybudování 

technologické platformy informačních vazeb dopravního podniku města České Budějovice, a. 

s., pod názvem „Technologická platforma informačních vazeb podporujících zapojení 

DPmČB do IDS a plynulost a bezpečnost dopravy“ v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

v platném znění.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Regenerace sídliště Máj – úsek 04  

– západ“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1379/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Regenerace 

sídliště Máj – úsek 04 západ“ v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění a dle metodických podmínek poskytovatele 

dotace z Integrovaného operačního programu, 

2. pověření externí firmy k zajištění a k realizaci zadavatelských činností vyplývajících 

ze znění výše uvedeného zákona.

II. p o v ě ř u j e

primátora města 

1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení zájemce či uchazeče ze 

zadávacího řízení, 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise. 

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 

“Stavební úpravy ulice Skuherského - České Budějovice (úsek Otakarova - 

Lipenská) - dodatek č. 1 
 

 



22 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1380/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění na akci „Stavební úpravy ulice 

Skuherského - České Budějovice (úsek Otakarova - Lipenská)“ - dodatek č.1, firmě 

SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice, týkající se 

snížení ceny díla o 21 035,91 Kč bez DPH. 

II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Zdeňka Šedu, Pavla Vovsa, Natašu Bláhovou k projednání návrhu dodatku  č. 1 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. primátora města doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., podepsat dodatek č. 1 na 

základě projednání a doporučení pověřených osob.

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu: 

1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 

2. projednaný návrh dodatku č. 1, 

3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 

,,Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská – Neplachova včetně části ulice 

Neplachova, České Budějovice“ – dodatek č. 3 

 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1381/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění na akci 

,,Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská – Neplachova včetně části ulice 

Neplachova, České Budějovice“- dodatek č. 3 , firmě EDIKT, a. s., Rudolfovská 

461/95, České Budějovice,  

2. dodatek č. 2 na odečet neprovedených prací.

II. p o v ě ř u j e

1. Natašu Bláhovou, Ing. Zdeňka Šedu, Pavla Vovsa projednat návrh dodatku č. 3 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, na základě projednání 

podepsat dodatek č. 3. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi k podpisu  

1. dodatek č. 2 – méněpráce, 

2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 

3. doklady týkající se ukončení jednacího řízení, 

4. dodatek 3 – vícepráce.

 



23 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 

,,Regenerace sídliště Máj – úsek 03 jih“ – dodatek č. 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1382/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění na akci: 

,,Regenerace sídliště Máj – úsek 03 jih“- dodatek č.3, firmě Sdružení „EUROVIA – 

GEOSAN – MÁJ“ Národní 10, 113 19 Praha 1,  

2. dodatek č. 2 na odečet neprovedených prací.

II. p o v ě ř u j e

1. Natašu Bláhovou, Ing. Zdeňka Šedu, Ing. Petra Syrovátku projednat návrh dodatku  

č. 3 v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, na základě projednání 

podepsat dodatek č. 3. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi k podpisu  

1. dodatek č. 2 – méněpráce, 

2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 

3. doklady týkající se ukončení jednacího řízení, 

4. dodatek 3 – vícepráce.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 

,,Stavební úpravy pavilonu MŠ Vrchlického, České Budějovice“ – dodatek č. 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1383/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění na akci 

,,Stavební úpravy pavilonu MŠ Vrchlického, České Budějovice“- dodatek č. 2, firmě 

SAHAN CB s. r. o., Skuherského 68, 370 01 České Budějovice.

II. p o v ě ř u j e

1. Natašu Bláhovou, Ing. Zdeňka Šedu, Václava Soukupa projednat návrh dodatku č.2 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, na základě projednání 

podepsat dodatek č. 2. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu: 

1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 

2. projednaný návrh dodatku č. 2, 

3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 

 



24 

K bodu: „Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích (změna dokončené 

stavby letní plovárny v Českých Budějovicích – 2. etapa)“ – dodatek č. 5 ke 

smlouvě o dílo č. 2009002511 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1384/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2009002511, č. zhotovitele 

190/09 091/220 na akci „ Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích (Změna 

dokončené stavby letní plovárny v Českých Budějovicích – 2. etapa)“ se zhotovitelem 

EDIKT, a. s., kterým se mění cena díla v důsledku provedených změn rozsahu plnění 

předmětu díla takto: 

Původní cena 75 614 526,47 Kč (včetně DPH) se snižuje o 72 088,34 Kč (včetně DPH), 

tj. na 75 542 438,13 Kč (včetně DPH).

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2009002511, č. zhotovitele 

190/09 091/220 na akci „ Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích (Změna 

dokončené stavby letní plovárny v Českých Budějovicích – 2. etapa)“, primátorovi 

města k podpisu.   

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Silnice I/34 propojení dopravních 

okruhů České Budějovice“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písm. a), § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1385/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Silnice I/34 propojení 

dopravních okruhů České Budějovice“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písm. a), § 34 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, na odůvodněné vícepráce  

– uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 2008002676 s účastníky sdružení 

„SWIETELSKY – SSŽ – Propojení okruhů Č. Budějovice“: 

1. účastník sdružení SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská  čp. 495, 370 04 České 

Budějovice, 2. účastník sdružení EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1. 

II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Zdeňka Šedu, Pavla Vovsa a Natašu Bláhovou projednat návrh dodatku č. 4 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. primátora města                                                                                                                                                             

podepsat dodatek č. 4 na základě projednání a doporučení pověřených osob 

k jednání.

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu 

1. text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a dokumenty související 

s vypsáním veřejné zakázky, 

 



25 

2. dokumenty týkající se ukončení veřejné zakázky, 

3. projednaný dodatek č. 4 na vícepráce.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci  

„Lávka ev. č. CB-004 U Vodárny – České Budějovice – dodatek č. 1 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1386/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 zákona 

č. 137/2006 Sb., v platném znění na akci „Lávka ev. č. CB – 004 U Vodárny – České 

Budějovice“ – dodatek č. 1, firmě GEOSAN GROUP, a. s., U Nemocnice 430, 280 02 

Kolín, týkající se snížení ceny díla o 197 538,20 Kč bez DPH.

II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Zdeňka Šedu, Pavla Vovsa, Natašu Bláhovou k projednání návrhu dodatku  č. 1 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. primátora města doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., podepsat dodatek č. 1 na 

základě projednání a doporučení pověřených osob.

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu: 

1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 

2. projednaný návrh dodatku č. 1, 

3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.  

K bodu: „Revitalizace rybníka Návesný“ - uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1387/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby, které jsou uvedeny v příloze 

dodatku č. 2 smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele 2010000347, číslo smlouvy 

zhotovitele 10 007 stavby „Revitalizace rybníka Návesný“ se zhotovitelem VHS -

Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., a novou cenu díla ve výši 5.777.601,- Kč bez 

DPH, tj. o 65.611,- Kč bez DPH vyšší než byla smluvní cena dle smlouvy o dílo 

(5.711.990,- Kč bez DPH). 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy 

objednatele 2010000347, číslo smlouvy zhotovitele 10 007 stavby „Revitalizace 

rybníka Návesný“ se zhotovitelem VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o.   

K bodu: Výsledek veřejné zakázky „Komunitní centrum„
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1388/2010: 

 

rada města 

 



26 

I.  s c h v a l u j e

1. výsledek veřejné zakázky o návrh  na stavbu „Komunitní centrum“ konané na 

základě ustanovení § 102 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, 

na prvním místě se umístil atelier: 

SLA, s. r. o., Klariská 10, 811 03 Bratislava, 

na druhém místě se umístil atelier: 

STA, projektový atelier, v. o. s., Zámek 1, 386 01 Strakonice, 

na třetím místě se umístili architekti: 

Ing. arch. Filip Dubský, Čéčova 13, České Budějovice, 

Ing. arch. Miroslav Vodák, Zeyerova 13, České Budějovice, 

2. vyplacení cen ve výši stanovené Soutěžními podmínkami,  

3. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 6 

zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění na „Dopracování projektové dokumentace 

vítězného soutěžního návrhu na stavbu Komunitního centra v Českých 

Budějovicích“, 

4. komisi pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění ve složení: 

Mgr. Petr Pelech, Ing. Zdeněk Šeda, Mgr. Šárka Kovárnová. 

II. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi města k podpisu 

b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky o návrh – Komunitní centrum, 

c) výzvu jednacího řízení bez uveřejnění na „Dopracování projektové dokumentace 

vítězného soutěžního návrhu na stavbu Komunitního centra v Českých 

Budějovicích“, 

2. komisi pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

předložit radě města ke schválení výsledek jednání s uchazečem. 

K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 1. pololetí 2010 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1389/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

odměny ředitelům za 1. pololetí 2010 těchto příspěvkových organizací: Jihočeské 

divadlo IČ 00073482, Domov pro seniory a pension Hvízdal IČ 00666238, Domov pro 

seniory Máj IČ 71173064, Domov pro seniory Staroměstská IČ 62537890, Jeslová a 

azylová zařízení IČ 62537962, Pohřební ústav města České Budějovice IČ 70890412, 

ve výši dle důvodové zprávy v upraveném znění. 

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Předání majetku k hospodaření příspěvkovým organizacím Jihočeské divadlo, 

CSS Staroměstská, Domov pro seniory Máj 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1390/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

předání majetku k hospodaření s účinností od 1. 9. 2010 příspěvkovým organizacím 

1. Jihočeské divadlo, IČ 00073482 

a) lesní roh Ricco Kühn v.č. 109821, pořizovací cena 195 000,- Kč 



27 

b) dosvětlovací pult Compulite Vector Violet, pořizovací cena 372 600,- Kč 

c) digitální mixážní pult a multipárový kabel, pořizovací cena 139 903,- Kč  

2. Centrum sociálních služeb Staroměstská, IČ 62537890 

a) pacientský zvedák TR Equipment, pořizovací cena 154 928,- Kč 

b) nerezový transportní vozík, pořizovací cena 67 080,- Kč 

3. Domov pro seniory Máj, IČ 71173064 

mycí stroj Comenda, pořizovací cena 150 552,- Kč. 

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 4/1150/43/04 na správu, provoz a údržbu 

světelného signalizačního zařízení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1391/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 4/1150/43/04 se Signalbau Huber CZ, s. r. o., 

týkajícího se navýšení ceny za paušální práce za provoz světelného signalizačního 

zařízení v důsledku vzniku nových položek zařízení:  

- od 1. 9. 2010 do 31. 12. 2010 na 202 132,- Kč/měsíc bez DPH a  

- od 1. 1. 2011 se měsíční paušál dále zvýší na 243 622,- Kč/měsíc bez DPH.

III. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – podávání 

alkoholických nápojů v rámci akce „Týden rané péče“ 
 

 

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – podávání 

alkoholických nápojů v rámci akce „Týden rané péče“ dne 24. 11. 2010 v Kanovnické ulici 

pro Středisko rané péče SPRP České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických 

nápojů v rámci sladovnické kampaně pro Budějovický Měšťanský Pivovar, a.s. 
 

 

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej 

alkoholických nápojů v rámci sladovnické kampaně dne 11. 10. 2010 na náměstí Přemysla 

Otakara II. pro Budějovický Měšťanský pivovar, a. s., nebylo přijato.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických 

nápojů v rámci kulturní akce nadačního fondu Jihočeské naděje
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1392/2010: 

 

rada města 

 



28 

I.  s c h v a l u j e

udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů v rámci 

kulturní akce – benefiční koncert na podporu nadačního fondu dne 12. 10. 2010 na 

náměstí Přemysla Otakara II. pro nadační fond Jihočeské naděje.

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 110 až 117 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1393/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 110 až 117.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 110 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru na stavební úpravy ulic ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 

nákup ostatních služeb ve výši 200.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 111 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů investičního odboru 

na vrácení části dotace z Ministerstva zemědělství, poskytnuté v roce 2008 na 

financování akce „Úpravna vody České Budějovice“ ve výši 1.065.403 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 112 – snížení rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní 

zařízení na elektrickou energii – zimní stadion ve prospěch zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů na modernizaci světelné výsledkové časomíry ve sportovní hale 

ve výši 90.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 113 – zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního 

odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na 

akci “Regenerace sídliště Máj“ a „Regenerace sídliště Máj – severní část“ v celkové 

výši 560.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 114 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie na nákup 

ostatních služeb ve výši 100.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 115 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ 

L. Kuby na opravy a udržování ve výši 80.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 116 – zapojení příjmů odboru správy veřejných statků 

z přijatého pojistného plnění (za škody způsobené na majetku města) ve prospěch 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na opravy a udržování a 

nájemné v celkové výši 114.100 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 117 – snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru 

informačních a komunikačních technologií na výpočetní techniku ve prospěch 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup drobného hmotného dlouhodobého 

majetku – výpočetní technika (500 tis. Kč) a konzultační, poradenské a právní služby 

(500 tis. Kč) v celkové výši 1.000.000 Kč. 

III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 110 až 117 do rozpočtu roku 2010 

v termínu do 30. 9. 2010.   

 



29 

K bodu: Poskytnutí půjček z Fondu podpory kvality  bydlení v roce 2011 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1394/2010: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e

poskytnutí půjček z Fondu podpory kvality bydlení v roce 2011 v úhrnné výši 

3.180.000,- Kč v členění dle důvodové zprávy: 

kód 01 –     480.000,- Kč - obnova střechy (4 žádosti) 

kód 02 –     230.000,- Kč  - obnova fasády (3 žádosti) 

kód 04 –     100.000,- Kč - zateplení obvodového pláště domu (1 žádost) 

kód 05 –     100.000,- Kč - vybudování a modernizace koupelny (2 žádosti) 

kód 06 –       70.000,- Kč - vybudování a modernizace topení (1 žádost) 

kód 09 –  2.100.000,- Kč - vybudování nového bytu (5 žádostí) 

kód 12 –       50.000,- Kč  - výměna oken (1 žádost) 

kód 15 –       50.000,- Kč  - výstavba samostatné garáže (1 žádost). 

II. u k l á d á  

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  

předložit schválené smlouvy o půjčkách z FPKB primátorovi města k podpisu.  

K bodu: Udělení výjimky z počtu dětí v mateřské škole pro školní rok 2010/2011 pro 

Základní školu a Mateřskou školu T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České 

Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1395/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, 

České Budějovice o udělení výjimky z počtu dětí.

II. s o u h l a s í

s udělením výjimky z počtu dětí pro školní rok 2010/2011 v jedné třídě mateřské školy 

na 16 dětí.

III. u k l á d á

Mgr. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení.  

K bodu: Odměny ředitelům základních škol, mateřských škol a školních jídelen 

zřizovaných městem České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1396/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

odměny ředitelům škol a školních jídelen zřizovaných městem České Budějovice dle 

tabulky uvedené v příloze k tomuto materiálu.

II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení.  



30 

K bodu: Změna příplatků ředitelkám mateřských škol  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1397/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. výši osobního příplatku  

a) ředitelce Mateřské školy Dlouhá Evě Tolarové od 1. 11. 2010, 

b) ředitelce Mateřské školy Vrchlického nábřeží Bc. Věroslavě Brožové od  

1. 10. 2010  

dle důvodové zprávy,  

2. výši příplatku za vedení ředitelce Mateřské školy Vrchlického nábřeží Bc. Věroslavě 

Brožové dle přílohy k tomuto materiálu od 1. 10. 2010.

II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám a školským zařízením zřizovaným 

statutárním městem České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1398/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předávací protokoly, zápisy o zařazení předávaného majetku.

II. s c h v a l u j e

1. návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, 

České Budějovice IČO 00581577 – vybavení zahrady včetně terénních úprav, 

2. návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33, České 

Budějovice IČO 62537768 – stínidlo (pergola), 

3. předání drobného dlouhodobého majetku k hospodaření s účinností od 20. 9. 2010 

Mateřské škole, Čéčova 40/1, České Budějovice IČO 70877599 – výroba a montáž 

herních prvků pro školní zahradu na p.č. 2134/30 v k. ú. Č. Budějovice 3 v celkové 

ceně 154.440,- Kč,  

4. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností od 20. 9.2 010 

Školní jídelně, Rudolfovská 23, České Budějovice IČO 70877670 – elektrický varný 

kotel typ EVK 200 v.č. 1/2010 v celkové ceně 119.880,- Kč.

III. u k l á d á

1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit dodatky ke ZL  ZŠ a MŠ Kubatova a MŠ Zeyerova zastupitelstvu města, 

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat body II/3 a II/4.  

K bodu: Dispozice s majetkem - pronájem služebních bytů v Mateřské škole, 

Železničářská 12, České Budějovice, odloučeném pracovišti Mateřské školy 

Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice, Základní škole a základní 

umělecké škole, Bezdrevská 3, České Budějovice, Základní škole, Grünwaldova 

13, České Budějovice, Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České 

Budějovice a Základní škole, Čéčova 66, České Budějovice, odloučeném 

pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice  
 



31 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1399/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádosti pí Jany Bezpalcové, pí Ivany Fleišhansové, p. Josefa Znoje, pí Jitky Burianové, 

pí Mgr. Aleny Machartové a p. Milana Dvořáka o pronájem služebních bytů.

II. s c h v a l u j e

1. pronájem služebního bytu v areálu Mateřské školy, Železničářská 12, České 

Budějovice, odloučeném pracovišti Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České 

Budějovice, paní Janě Bezpalcové, kuchařce Mateřské školy, E. Pittera 2, České 

Budějovice, na dobu určitou od 1. 12. 2010 do 30. 11. 2011, 

2. pronájem služebního bytu v areálu Základní školy a základní umělecké školy, 

Bezdrevská 3, České Budějovice paní Ivaně Fleišhansové, školnici Mateřské školy, 

E. Pittera 2, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 12. 2010 do 30. 11. 2011, 

3. pronájem služebního bytu č. 1 v areálu Základní školy, Grünwaldova 13, České 

Budějovice na adrese U Vltavy 13, České Budějovice panu Josefu Znojovi, 

školníkovi Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice, na dobu určitou od 

1. 1. 2011 do 31. 12. 2011, 

4. pronájem služebního bytu č. 2 v areálu Základní školy, Grünwaldova 13, České 

Budějovice na adrese U Vltavy 13, České Budějovice paní Jitce Burianové, finanční 

referentce Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice, na dobu určitou od  

1. 1. 2011 do 31. 12. 2011, 

5. pronájem služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, 

České Budějovice na adrese Kubatova 14, České Budějovice paní Mgr. Aleně 

Machartové, učitelce Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České 

Budějovice, na dobu určitou od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011, 

6.  pronájem služebního bytu v areálu Základní školy, Čéčova 66, České Budějovice, 

odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České 

Budějovice, panu Milanu Dvořákovi, školníkovi Základní školy a Mateřské školy, 

Nerudova 9, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011.

III. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

informovat ředitele škol o přijatém usnesení.  

K bodu: Financování Komplexní domácí péče Městské charity České Budějovice v roce 

2011 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1400/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Městské charity České Budějovice o financování Komplexní domácí péče 

z rozpočtu města.

II. s c h v a l u j e

financování Komplexní domácí péče Městské charity České Budějovice v rámci 

rozpočtu odboru sociálních věcí pro rok 2011

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení do návrhu rozpočtu pro rok 2011.  



32 

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – JIH – převod 

členských práv 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1401/2010: 

 

rada města 

s c h v a l u j e  

seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – JIH – převod členských práv, 

předložený Bytovým družstvem Novostav, České Budějovice.  

K bodu: Doplněk č. 16 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1402/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu – návrh na navýšení jednoho tabulkového místa u finančního 

odboru. 

II. s c h v a l u j e

Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 16 s účinností od  

1. 11. 2010. 

III. u k l á d á  

Václavu  Suchopárovi, pověřenému funkcí tajemníka magistrátu města, 

realizovat změny organizačního řádu dle usnesení. 

K bodu: Smlouva o nájmu nebytových prostor v objektu CITY CENTRA  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1403/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

smlouvu o nájmu nebytových prostor  - VIP salonku -  s pronajímatelem CITY 

CENTER CB, s. r. o., Na Poříčí 1079/3a, Praha 1, IČ 26103915, po dobu konání 

kulturních akcí v Budvar aréně v roce 2010, za sjednané nájemné ve výši 10,- Kč  

+ DPH v předloženém znění.  

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

předložit primátorovi k podpisu schválenou smlouvu o nájmu nebytových prostor 

v objektu CITY CENTRA.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o pronájmu nebytových prostor 

v Budvar aréně s TJ HC DAVID SERVIS, o. s.  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1404/2010: 

 

rada města 

 

 



33 

I.  s c h v a l u j e

smlouvu o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně s nájemcem TJ HC DAVID 

SERVIS, o. s., IČ 49019741, s platností od 1. 10. 2010, na dobu neurčitou 

v předloženém znění. 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

předložit primátorovi k podpisu schválenou smlouvu o pronájmu nebytových prostor 

s nájemcem TJ HC DAVID SERVIS, o. s.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nebytových 

prostor v Budvar aréně s Hokejovým klubem HC DDM České Budějovice  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1405/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně  

č.1930/0004/2002 s nájemcem Hokejový klub HC DDM České Budějovice,  

IČ 65010973, v předloženém znění. 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

předložit primátorovi k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1930/0004/2002.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 3 ke smlouvě o pronájmu nebytových 

prostor v Budvar aréně s HC České Budějovice, o. s.  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1406/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně  

č. 1910/OSZ/0179/2005 s nájemcem HC České Budějovice, o. s., IČ 14499061, 

v předloženém znění.   

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

předložit primátorovi k podpisu smlouvu dodatek č. 3 ke smlouvě  

č. 1910/OSZ/0179/2005.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nebytových 

prostor v Budvar aréně s nájemcem Magdalena Kašpárková, Dr. Tůmy 1, 

České Budějovice  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1407/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně  

č.1930/0005/2002 s nájemcem Magdalena Kašpárková, Dr. Tůmy 1603/1, 370 01  

České Budějovice, IČ 49019635, v předloženém znění. 

 



34 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

předložit primátorovi k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1930/0005/2002. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 4 ke smlouvě o pronájmu nebytových 

prostor v Budvar aréně s HC MOUNTFIELD, a. s.  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1408/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 4  ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně 

č. 1910/OSZ/0190/2005 s HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250, v předloženém 

znění. 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

předložit primátorovi k podpisu schválený dodatek č. 4 ke smlouvě o pronájmu 

nebytových prostor č. 1910/OSZ/0190/2005.  

K bodu: Žádost nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu o odložení 

úhrady finančních závazků 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1409/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu  Pavlosek a Jindra, 

spol. s r. o., Lidická 100, České Budějovice, IČ 49062514 o odložení úhrady svých 

finančních závazků vůči statutárnímu městu České Budějovice do 6 měsíců, případné 

prominutí nájemného za dva měsíce a prominutí smluvních pokut za pozdní úhrady 

nájemného a poskytovaných služeb v tomto přechodném období dle důvodové zprávy a 

žádosti nájemce. 

II.  u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

ukončit nájemní smlouvu se spol. Pavlosek a Jindra, spol. s r. o., a vypsat výběrové 

řízení na pronájem nebytových prostor. 

K bodu: Plavecká soutěž měst 500 x 100 m v plavání 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1410/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

 pořádání 19. ročníku „Plavecké soutěže měst  500 x 100 m v plavání“ dne 6. 10. 2010 

 na plaveckém stadionu zdarma.  

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  



35 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006     

Tržní řád – tradiční vánoční akce
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1411/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 – Tržní řád na 

omezení sortimentu prodávaného zboží – prodej alkoholických nápojů na tradiční 

vánoční kulturní akce pořádané městem České Budějovice dle důvodové zprávy. 

II. u k l á d á  

Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Petice obyvatel domu č. 439/14 (dříve SAVOY) v ulici Dr. Stejskala České 

Budějovice ve věci protestu proti prodeji uvedeného objektu v majetku města 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1412/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

petici obyvatel domu č. 439/14 (dříve SAVOY) v ulici Dr. Stejskala České Budějovice 

ve věci protestu proti prodeji uvedeného objektu v majetku města.

II. s c h v a l u j e

návrh odpovědi na petici obyvatel domu č. 439/14 (dříve SAVOY) v ulici Dr. Stejskala 

České Budějovice ve věci protestu proti prodeji uvedeného objektu v majetku města.

III. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

odeslat odpověď na petici obyvatel domu č. 439/14 (dříve SAVOY) v ulici Dr. Stejskala 

České Budějovice ve věci protestu proti prodeji uvedeného objektu v majetku města 

pověřené kontaktní osobě.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – cvičení složek IZS ČR - informativní zpráva
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1413/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci p. Ladislava Volfa, jednatele SPRÁVY DOMŮ s.r.o. o plánovaném 

Instruktážně metodickém zaměstnání složek Integrovaného záchranného systému ČR, 

které se uskuteční v prostorách Černé věže dne 2. 10. 2010.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

informovat o projednání této žádosti žadatele. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 

Jírovcova č.p. 2598, České Budějovice – garáž č. 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1414/2010: 



36 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 2598, České Budějovice - garáže č. 7 

o celkové výměře 80 m
2
 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné ve výši 40 000,- Kč, 

tj. 500,- Kč/m
2
/rok/ pro parkování vozidla. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude 

uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 

č. 12, Č. Budějovice – garážové stání č. 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1415/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor – garážové stání č. 4 v objektu Loucká 12, Č. Budějovice 

o celkové výměře 15 m
2
 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné 6000,- Kč, tj. 500,- 

Kč/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového domu Jirsíkova 2, České 

Budějovice – DK Slavie 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1416/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

podnikatelské záměry Sdružení „Zelený kemp“ – Association „Green Camp“ a spol. 

MANE HOLDING, a. s., Bohemia JazzFest Servis, s. r. o., na pronájem nebytového 

domu Jirsíkova 2, České Budějovice – DK Slavie. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

požádat zájemce o doplnění nabídek. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor – tří prodejních 

stánků (modrý, červený, žlutý) Lannova tř., České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1417/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek výběrového řízení na pronájem nebytových prostor – tří prodejních stánků 

(modrý, červený, žlutý) Lannova tř., České Budějovice, každý o výměře 2,5 x 5,0 m – 

výška 3,0 m.  



37 

II.  r u š í  

výběrové řízení na na pronájem nebytových prostor – tří prodejních stánků (modrý, 

červený, žlutý) Lannova tř., České Budějovice, každý o výměře 2,5 x 5,0 m – výška  

3,0 m.  

III. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

vypsat nové výběrové řízení bez omezení sortimentu prodeje. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu 

rekonstrukce objektu – fasády domu Lannova tř. 55 nájemci nebytových 

prostor František Filip Oděvy 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1418/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

100% slevu z nájemného pro nájemce nebytových prostor Lannova tř. 55, České 

Budějovice - František Filip Oděvy po dobu rekonstrukce objektu Lannova tř. 55 od  

1. 8. 2010 do 31. 8. 2010. Měsíční sleva z nájemného činí 30 352,- Kč. Sleva by byla 

poskytnuta za měsíc srpen 2010. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – společný nájem nebytových prostor v objektu 

nám. Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice – nájemce Miroslav Kašpar
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1419/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

společný nájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 38, České 

Budějovice o výměře 83,86 m
2
 pro současného nájemce Miroslava Kašpara a jeho 

manželku Jiřinu Kašparovou, oba bytem Otakarova 2019/7, České Budějovice. 

Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena za stejných nájemních podmínek, 

tj. na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní 

vestavbu – konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1420/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

Dohodu o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu uzavřenou mezi statutárním 

městem České Budějovice a konkrétní fyzickou osobou (dle přílohy) a postup 

vypořádání nákladů na půdní vestavbu dle důvodové zprávy.



38 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Krajinská 33, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1421/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 12 o velikosti 1 + 1 v domě Krajinská 33, Č. Budějovice do nájmu 

pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“ ve 

výši 5.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1422/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 

výši 12 000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1423/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 

výši 12 000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  



39 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě Krajinská 21, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1424/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 3 o velikosti 1 + 2 (57,82 m
2
) v domě Krajinská 21, Č. Budějovice 

do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s tím, že jmenovaná složí kauci dle 

„Pravidel“ ve výši 8.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1425/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 

výši 12 000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Široká 1, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1426/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2 o velikosti 1 + 1 (37,47 m
2
) v domě Široká 1, Č. Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s tím, že jmenovaný složí kauci dle 

„Pravidel“ ve výši 5.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – rozšíření bytové jednotky v domě Široká 1, České Budějovice 

– nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1427/2010: 

 



40 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

rozšíření bytové jednotky č. 11 v domě Široká č. 1, České Budějovice o jednu místnost 

o výměře 18,80 m 
2 

pro konkrétní fyzickou osobu.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká  

č. 10, 12 a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou 

komisí rady města 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1428/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice 

žadatelům odsouhlasených Bytovou komisí Rady města České Budějovice dne  

14. 9. 2010 za nájemné ve výši 60,- Kč za m
2
/měsíc. 

1. prodloužení o 1 rok: 

a) konkrétní fyzická osoba 

b) konkrétní fyzická osoba 

c) konkrétní fyzická osoba 

d) konkrétní fyzická osoba 

e) konkrétní fyzická osoba 

f) konkrétní fyzická osoba 

g) konkrétní fyzická osoba 

h) konkrétní fyzické osoby 

i) konkrétní fyzická osoba 

j) konkrétní fyzické osoby 

2. prodloužení do 30. 6. 2011:  

konkrétní fyzická osoba 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 

o velikosti 1 + 5 v domě Lannova tř. 43, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1429/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 o velikosti 1 + 5 (198,39 m
2
) v domě Lannova tř. 

43, České Budějovice s konkrétními fyzickými osobami za nájemné ve výši 9 099,- Kč 

za jeden měsíc včetně vybavenosti bytu. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši 

trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  



41 

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 

města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1430/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve 

vlastnictví statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky 

nájemného za 1 měsíc včetně vybavení bytu. Měsíční nabídka nájemného nebude 

zahrnovat částky za služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid 

společných prostor aj.). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a 

prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí kauci ve výši trojnásobku 

vysoutěženého nájemného. 

1. byt č. 9 o velikosti 1 + 3 (105,61 m
2
) v domě Zátkovo nábřeží 11 

2. byt č. 4 o velikosti 1 + 3 (109,66 m
2
) v domě Zátkovo nábřeží 11 

3. byt č. 12 o velikosti 1 + 1 (68 m
2
) v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20 

4. byt č. 8 o velikosti 1 + 3 (152,52 m
2
) v domě Krajinská 35 

5. byt č. 4 o velikosti 1 + 2 (153,76 m
2
) v domě U Černé věže 18. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci konkrétní fyzické osoby 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1431/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 

obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 

bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 

odst. 3 - vůči nájemcům bytu: konkrétní fyzické osoby. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1432/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 

obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 

bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 



42 

poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 

odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty - znovuobnovení nájemního poměru – nájemce konkrétní 

fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1433/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

znovuobnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou a sepsání nové smlouvy 

o nájmu bytu na dobu určitou do 30. 6. 2011 s možností opakovaného prodloužení o rok 

v případě řádného placení nájemného a řádného užívání bytu. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty - znovuobnovení nájemního poměru – nájemci konkrétní 

fyzické osoby 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1434/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

znovuobnovení nájemního poměru s konkrétními fyzickými osobami a sepsání nové 

smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou do 30. 6. 2011 s možností opakovaného 

prodloužení o rok v případě řádného placení nájemného a řádného užívání bytu. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Návrh na odpis pohledávek z nájemného a služeb, jejichž výše nepřesahuje 

částku 20 000,- Kč 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1435/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

odpis dlužného nájemného a služeb, jejichž výše nepřesahuje částku 20 000,- Kč dle 

důvodové zprávy a přílohy v celkové výši 66 127,- Kč.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na odpis pohledávek z nájemného a služeb, jejichž výše přesahuje částku 

20 000,- Kč 
 



43 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1436/2010: 

 

rada města 

I.  d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit odpis dlužného nájemného a služeb, jejichž výše přesahuje 

částku 20 000,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy v celkové výši 389 206,- Kč.

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit návrh na odpis pohledávek ke schválení zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2015/130, 2015/132, 

2045/3 a 2047/3, vše v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1437/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr  pronájmu pozemku parc. č. 2015/130 o výměře 55 m
2
, části pozemku parc. č. 

2015/132 o výměře cca 1780 m
2
, části pozemku parc. č. 2045/3 o výměře cca 80 m

2
 

a pozemku parc. č. 2047/3 o výměře 806 m
2
, vše v k. ú. České Budějovice 2, 

Bytovému družstvu Novostav, se sídlem Biskupská 5, České Budějovice, IČ 

25160010, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši 

95.235,- Kč ročně s tím, že nájemné bude započítáváno proti vynaložené investici  a 

po jejím zaplacení bude nájemné řádně hrazeno na účet města, 

2. využití parkoviště výhradně pro členy Bytového družstva Novostav. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc. břemene 

na části pozemku parc. č.  1974/1 v k. ú. České Budějovice 2 – uložení 

kanalizace  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1438/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v právu zřídit a provozovat síť technického vybavení – kanalizační sběrač 

A1 vybudovanou v rámci stavby „České Budějovice Branišovská – KANALIZAČNÍ 

SBĚRAČE“ na části pozemku parc. č. 1974/1 v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  jak 

bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 

účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi 

spol. SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 

(povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný) za dohodnutou cenu ve 

výši 1.000,- Kč (bez DPH).  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



44 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc. břemene 

na části pozemku parc. č.  2211/1 v k. ú. České Budějovice 2 – uložení 

kanalizace  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1439/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v právu zřídit a provozovat síť technického vybavení vybudovanou 

v rámci stavby „České Budějovice Branišovská – KANALIZAČNÍ SBĚRAČE“ na části 

pozemku parc. č. 2211/1 v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 

geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 

provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové 

Město, IČ 69797111 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 3949/1 v k. ú. České Budějovice  7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1440/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 3949/1 (silnice, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, 

spočívajícího ve strpění uložení kanalizační přípojky a v právu vstupu na pozemek za 

účelem nutných oprav, údržby a odborné revize mezi Jihočeským krajem, jehož orgány 

sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 70890650, na základě 

vymezení majetkové správy dle článku VI. Zřizovací listiny č. 183/2002/ZK, organizace 

hospodařící se svěřeným majetkem kraje a vystupující v právních vztazích svým 

jménem: Správa a údržba silnic Jihočeského kaje, se sídlem Nemanická 2133/10, České 

Budějovice, IČ 70971641, (jako povinný), a statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

oprávněný).  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na parcele č. 1867/2 v k. ú. Č. Budějovice 3,  na  stavbu 

„Silnice I/34  – veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1441/2010: 

 

rada města 

 



45 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě  o bezúplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku  parc.č. 1867/2 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění stavby 

„Silnice I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice – Veřejné osvětlení a 

světelné signalizační zařízení“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  

účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 

bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 

budoucí oprávněné) a Kolář spol. s r. o., se sídlem V Oblouku 2211/2, 370 04 České 

Budějovice,  IČ 60827815 (jako budoucí povinný). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na parcelách č. 4159/1, 4731/7 v k. ú. Č. Budějovice 3,               

na stavbu „Silnice I/34  – veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1442/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě  o bezúplatném zřízení věcného břemene na 

částech pozemků 4159/1 a 4731/7 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění 

stavby „Silnice I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice – Veřejné osvětlení 

a světelné signalizační zařízení“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  

účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 

bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 

budoucí oprávněné) a Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 

2133/10, 370 10 České Budějovice,  IČ 70971641 (jako budoucí povinná). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemků v k. ú. Branišov u Dubného - obec 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1443/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o  úplatném zřízení práva věcného břemene na 

část pozemku parc. č. KN 476 (dle PK č. 478/1 a č. 478/3) a část pozemku parc. č. KN 

478/1 (dle PK č. 478/1 a č. 478/2), vše v k. ú. Branišov u Dubného, spočívajícího 

v uložení  kanalizace a vodovodního řadu v rámci stavby „Branišov, Výtlačná 

kanalizace a vodovod“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 

zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 

zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, se 

sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, 

(jako povinný) a obcí Branišov, se sídlem Branišov 5, 373 84 Branišov, IČ 581 666,   



46 

(jako oprávněný), za jednorázovou úplatu ve výši 10,- Kč/bm (cena je uvedena bez 

DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemky parc. č. 912/1, parc. č. 1806/1, parc. č. 943 a parc. 

č. 972 v k. ú. České Budějovice 4  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1444/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 

parc. č. 912/1, parc. č. 1806/1, parc. č. 943 a parc. č. 972 v k. ú. České Budějovice 4   

v  majetku statutárního města České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 

28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu,  

provoz a odstraňování poruch zařízení VN a NN a ve strpění stavby „Č. Budějovice, 

zanádražní komunikace II. etapa, část 1., venkovní vedení VN, kabel NN“ o celkovém 

rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad  

na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené  ploše do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč  

+ 100,- Kč za další započatý 1 m
2 

+ DPH, za podmínek stanovených odborem SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemky parc. č. 492/1 a parc. č. 492/94 v k. ú. České 

Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1445/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení věcného břemene na pozemky 

parc. č. 492/1 a parc. č. 492/94 v  k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města 

České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 

spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 

zařízení NN a ve strpění stavby  „Č. Budějovice, S.Vrbné, ul. Kamarýtova, parc. č. 

492/2 (garáž – p. Prokeš) - kabel NN“ o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  

geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  

tj.  při  dotčené  ploše do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý  1 m

2 

+  DPH, za podmínek stanovených odborem  SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



47 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemků parc. č. 1926/3. 1928/6 a 1928/7, vše v k. ú. 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1446/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „Č.B. ul. Na Sádkách 6 RD – kabel NN“ 

na části pozemků  parc. č. 1926/3, 1928/6 a 1928/7, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, 

v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše uvedené 

pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi 

statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 

(jako stranou oprávněnou)  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  

břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč 

+ 100,- Kč za každý další započatý 1 m
2
 (bez DPH) a za podmínek stanovených 

odborem SVS.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 373/25 v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1447/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  

č. 2010001490 – (114-5/1619/10/VB) spočívajícího v rozšíření věcného břemene, tj. ve 

strpění topného a vratného potrubí uloženého pod zemí i nad povrchem a v právu 

vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak 

bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 30 m) na část pozemku parc. č. 373/25 

(trvalý travní porost)  v k.ú. Č. Budějovice 4 pro II. etapu stavby „Horkovod výtopna 

Nové Vráto – levý břeh Vltavy“ mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný),  

a Teplárnou České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České 

Budějovice, IČ 60826835,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma do 30 m
2 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý  

1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na stavbu „STL plynovod Č. Budějovice - Voříškův dvůr“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1448/2010: 



48 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 

pozemku parc. č. 1841/1 a 1844/23 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení  

STL plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 

zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 

zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí 

povinný) a společností E.ON  Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad 

na vypořádání věcných břemen“.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na část pozemku parc. č. 2196/67 v k. ú. České Budějovice 2 - 

LIDL 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1449/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 

pozemku parc. č. 2196/67 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v uložení  

kabelového vedení NN v rámci stavby „Č. Budějovice, ul. Krčínova, navýšení příkonu 

pro LIDL“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  

IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ , 

tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 

za každý další započatý 1 m
2
.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemky parc. č. 372/1, parc. č. 352, parc. č. 244/1 a parc. 

č. 284 v k. ú. České Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1450/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 

parc. č. 372/1, parc. č. 352, parc. č. 244/1 a parc. č. 284 v  k. ú. České Budějovice  4  

v majetku statutárního města České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 

28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 



49 

a odstraňování poruch zařízení VN a ve strpění stavby „Č.B. Husova kolonie, 

Trocnovská ul. – přeložka kabelu VN“ o celkovém rozsahu, jak  bude zaměřeno  

geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  

tj. při dotčené ploše do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m

2 
+  

DPH,  za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemky v k. ú. Haklovy Dvory – konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1451/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemků parc. č. 397/9, 402/1, 396, 389/6, 390/5, 400, 403/1, 404/3, 387/1 a 389/7  

v k. ú. Haklovy Dvory spočívajícího v zřizování a provozování stavby „Malá vodní 

nádrž v k. ú. Haklovy Dvory“ a v právu vstupu a vjezdu na pozemky, v rozsahu, jak 

bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 

povinný) a konkrétní fyzickou osobou,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 

vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma  

30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m

2 
(cena je uvedena 

bez DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků parc. číslo 2216/1 a 

2216/31 v Č. Budějovice 2 (vodní plocha - Vltava) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1452/2010: 

 

rada města 

I. r u š í

své usnesení č. 790/2010 ze dne 5. 5. 2010, které se týká výpůjčky částí pozemků parc. 

číslo 2216/1 a 2216/31 v  k. ú. České Budějovice 2 (vodní plocha - Vltava) od  Povodí 

Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953, 

statutárnímu městu České Budějovice, na dobu určitou 8 let,  a to ode dne nabytí právní 

moci stavebního povolení. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. číslo 3952 v k. ú. 

České Budějovice 7 (vodní plocha - Vltava) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1453/2010: 

 



50 

rada města 

I. r u š í

své usnesení č.791/2010 ze dne 5. 5. 2010, které se týká výpůjčky části pozemku parc. 

číslo 3952 (vodní plocha - Vltava) o výměře 125 m
2
 v k. ú. České Budějovice 7 od  

Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953,  

statutárnímu městu České Budějovice, na dobu určitou 8 let, a to ode dne nabytí právní 

moci stavebního povolení. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. 

České Budějovice 5 – zrušení usnesení
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1454/2010: 

 

rada města 

I.  r u š í

svá usnesení č. 1018/2010 ze dne 16. 6. 2010 a č. 1221/2010 ze dne 18. 8. 2010  

ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. České Budějovice 5 o výměře     

25 m
2 

pro konkrétní fyzickou osobu za účelem parkování. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části 

pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – Husova ul.
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1455/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dohody o zřízení stavby „Otavská ulice Č. Budějovice, chodník v Husově ulici 

Č. Budějovice“ na části pozemků parc. č. 2137/150, č. 2137/154, č. 2137/157, č. 2214/1 

a č. 2214/3, vše v k. ú. České Budějovice 2,  mezi statutárním městem České 

Budějovice, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, 

IČ 002 44 732 a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111. 

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka plynárenského zařízení – stavba „STL 

plynovod z úpravny vody ČOV do ulice Školní“ – k. ú. Hrdějovice  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1456/2010: 

 

rada města 

 



51 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o výpůjčce plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby 

„STL plynovod z úpravny vody ČOV do ulice Školní“ mezi statutárním městem České 

Budějovice (jako půjčitelem) a společností  E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem  

F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako vypůjčitelem), na dobu 

určitou do doby uzavření jiného smluvního vztahu k předmětu výpůjčky, nejdéle však 

na dobu 25 let.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 2137/117 v k. ú. 

České Budějovice 2 (pod cyklostezkou) – prodloužení smlouvy   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1457/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce části pozemku parc. č. 2137/117 o výměře 

512 m
2
 (pod stavbou cyklostezky) v k. ú. České Budějovice 2 s Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, 

spočívajícího v prodloužení doby výpůjčky do 30. 4. 2019.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 k dohodě o umístění stavby č. 

2010001615 – (114-8/1356/10) –  STARNET, s. r. o.
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1458/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 1 k dohodě o umístění stavby č. 2010001615 – (114-8/1356/10), týkající se 

změny výměry nadzemních kabelů elektronické komunikace nad částmi pozemků  

v k. ú. České Budějovice 2, České Budějovice 3 na výměru 7656,4 m, za cenu ve výši 

51.043,- Kč/měsíc, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a společností 

STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, 370 01 České  Budějovice,  IČ  26041561, 

na dobu určitou 4 let. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/982/06 

(pronájem části pozemku parc. č. 2039/7 v k. ú. České Budějovice 2)   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1459/2010: 

 

rada města 

 



52 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/982/06, uzavřené mezi statutárním městem České 

Budějovice a paní Lenkou Kroupovou, bytem M. Chlajna 3, České Budějovice,  na 

pronájem části pozemku parc. č. 2039/7 v k. ú. České Budějovice 2,  za účelem 

výstavby přístupového chodníčku, a to dohodou ke dni 30. 9. 2010.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 1803/11  

v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1460/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/827/04 na pronájem pozemku parc. č  1803/11 

o výměře 365 m2 v k. ú. České Budějovice 2, s konkrétní fyzickou osobou, dohodou 

ke dni 30. 9. 2010,  

2. záměr  pronájmu pozemku parc. č. 1803/11 o výměře 365 m2 v k. ú. České 

Budějovice 2 za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu  

9,- Kč/m2/rok, tj. 3.285,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. číslo 1881 a 1880 

včetně objektu v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1461/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-7/439/99 na pronájem pozemků parc. č. 1881 

(zahrada) o výměře 365 m2 a parc. č. 1880 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře  

49 m
2
 včetně objektu (budova s čp. 724) v k. ú. České Budějovice 2, uzavřené 

s konkrétní fyzickou osobou, dohodou ke dni 30. 9. 2010,  

2. záměr  pronájmu pozemků parc. č. 1881 (zahrada) o výměře 365 m2 a parc. č. 1880 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 49 m
2
 včetně objektu (budova s čp. 724)  

v k. ú. České Budějovice 2 za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za 

cenu 9,- Kč/m
2
/rok, tj. 3.726,- Kč/rok + cena 100,- Kč ročně za pronájem objektu. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/43 v k. ú. České 

Budějovice 5 – dodatek č. 1
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1462/2010: 

 

rada města 



53 

I.  s c h v a l u j e  

záměr uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3152700059 uzavřené dne  

30. 12. 1994 s konkrétní fyzickou osobou  na pronájem pozemku parc. č. 2516/43 – 

zahrada o výměře 415 m
2
  v k. ú. České Budějovice 5  na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 6 měsíců za cenu 4,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 1660,- Kč/ročně za účelem 

společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou a úpravy ceny za pronájem ve výši      

6,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 2490,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem 2 ks informačních válců na pozemku 

parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 (Lannova třída)
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1463/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem 2 ks výlepových informačních válců s hodinami na pozemku parc. č. 338  

v k. ú. České Budějovice 6 (Lannova třída), za účelem výlepu plakátů žadatelům 

v pořadí: 

1. Verba plus s. r. o., Otakarova 47, 370 01 České Budějovice, IČ 25162365 za cenu ve 

výši 8.500,- Kč/ks/rok, 

2. WIP Reklama spol. s r. o., Školní 3, 370 10 České Budějovice, IČ 00511099 za cenu 

ve výši 5.000,- Kč/ks/rok, 

3. M&S Brothers s. r. o., Ke Skalkám 3079/56, 106 00 Praha 10, IČ 28904656 za cenu 

ve výši 3010,- Kč/ks/rok. 

II.  u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního 

domu Družba v k. ú. České Budějovice 3 – pan Josef Vlasák
 

(Zrušeno usnesením č. 336/2011 ze dne 16. 2. 2011) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1464/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu Družba na Přažské třídě, 

nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3, Josefu Vlasákovi 

– Kancelář ekonomického a finančního poradenství, M – Reality, se sídlem Pražská tř. 

958/32, 370 04 České Budějovice, IČ 705 18 203, za účelem provozování informační 

tabule na dobu určitou dva roky, za podmínek ukončení nájmu v případě vydání 

pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které je 

reklamní tabule umístěna, za cenu ve výši 5.368,- Kč ročně.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy č. 114-7/546/01 – 

skládka Švábův Hrádek – sběrný dvůr 
 



54 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1465/2010: 

 

rada města  

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 1923 o výměře 440 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 

spol. .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, České Budějovice, IČ 

25171941, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné 440,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 263/1 v k. ú. 

České Budějovice 1 
 

 

Usnesení ve věci schválení pronájmu části pozemku parc. č. 263/1 (ostatní komunikace, 

ostatní plocha) o výměře cca 50 m
2
 v k. ú. České Budějovice 1, za účelem zřízení dětského 

koutku u zahradní restaurace Paluba, panu Michalu Hlouškovi, bytem Nová 2, 370 01 České 

Budějovice, na dobu neurčitou, za cenu 5.000,- Kč ročně, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1124 a části 

pozemku parc. č. 1122/1, vše v k. ú. České Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1466/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemků – parc. č. 1124 zahrada o výměře 300 m
2
 v k. ú. České 

Budějovice 4 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 9,- Kč/m
2
/rok,    

tj. celkem 2.700,- Kč/ročně a parc. č. 1122/1 - pozemek pod garáží o výměře 24 m
2
 

v k.ú. České Budějovice 4 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu    

35,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 840,- Kč/ročně – konkrétním fyzickým osobám. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně 

pozemků – stavba ZTV „Na Sádkách“ v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1467/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemků parc. č. 1926/3, č. 1928/1 a č. 1928/6 o celkové výměře 300 m
2
 

v k. ú. České Budějovice 2 za účelem umístění inženýrských sítí v rámci stavby ZTV 

„Na Sádkách“ společnosti JIHOSTAV spol. s r. o., se sídlem Husova tř. 1847/5, České 

Budějovice, IČ 14501112, po dobu stavby, nejdéle však na dobu 5 let, za dohodnutou 

cenu ve výši 1.000,- Kč/ročně.    

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



55 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2139/22  

v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1468/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr pronájmu části pozemkové parcely parc. č. 2139/22 ostatní plocha, o výměře 

cca 15 m
2
  v k. ú. České Budějovice 3, Společenství vlastníků Plzeňská 2165 České 

Budějovice, se sídlem  Plzeňská 2165/50  370 04 České Budějovice , IČ 280 99 109, 

za cenu stanovenou dle cenového věstníku, ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, 

2.  uzavření dohody o umístění stavby (výstavba oplocení) na části pozemku parc.   

č. 2139/22 v k. ú. České Budějovice 3, mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

vlastníkem pozemku)  a  Společenstvím vlastníků Plzeňská 2165 České Budějovice, 

se sídlem Plzeňská 2165/50, 370 04 České Budějovice, IČ 280 99 109.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu/prodeje pozemku parc. č. 

3343/2 v k. ú. České Budějovice 6 – zahrada 
 

 

Usnesení ve věci schválení varianty a) záměru pronájmu pozemku parc. č. 3343/2 – zahrada  

o výměře 763 m
2 

v k. ú. České Budějovice 6, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 

za cenu  9,- Kč za 1 m
2
/rok, tj. 6.867,- Kč ročně, varianty b) záměru prodeje pozemku parc. č. 

3343/2 – zahrada o výměře 763 m
2 

v k. ú. České Budějovice 6, za cenu v místě a čase 

obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 01a“ (SBD České Budějovice)  
 

(Změněno usnesením č. 1544/2010 ze dne 10. 11. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1469/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení a 

kanalizace na části pozemku parc. č. 2061/589 v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  

jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento 

pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto 

zařízení, mezi Stavebním bytovým družstvem České Budějovice, se sídlem Krčínova 

30, České Budějovice, IČ 00037745 (povinný) a statutárním městem České 

Budějovice (oprávněný), 

2. nájem částí pozemků parc. č. 2061/553, č. 2061/554, č. 2061/569, č. 2061/570, č. 

2061/571, č. 2061/572 a č. 2061/589 o celkové výměře 117 m
2
, vše v k. ú. České 

Budějovice 2, za účelem umístění stavby chodníku od Stavebního bytového družstva 

České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745, a to na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. 

4.095,- Kč ročně.

 



56 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 01B – stavba 02“ (SBD České Budějovice)  
 

(Změněno usnesením č. 1545/2010 ze dne 10. 11. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1470/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení na části 

pozemků parc. č. 2061/625, č. 2061/626, č. 2061/627, č. 2061/586 a č. 2061/587, vše 

v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  

v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a 

oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Stavebním bytovým družstvem 

České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745 

(povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný), 

2. nájem pozemků nebo jejich částí, a to parc. č. 2061/624, č. 2061/625, č. 2061/626, č. 

2061/587, č. 2061/586, č. 2061/588 a č. 2061/589 o celkové výměře 252 m
2
, vše 

v kat. území České Budějovice 2, za účelem umístění stavby chodníku a parkovacích 

stání od Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, 

České Budějovice, IČ 00037745, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za 

nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. 8.820,- Kč ročně, 

3. nájem staveb na pozemcích parc. č. 2061/624 a č. 2061/586 (přístřešky na 

kontejnery) od Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem Krčínova 

30, České Budějovice, IČ 00037745, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok 

za nájemné ve výši 1.000,- Kč ročně.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 02“ (SBD České Budějovice)  
 

(Změněno usnesením č. 1546/2010 ze dne 10. 11. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1471/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem pozemku parc. č. 2061/564  o výměře 36 m
2
 včetně stavby přístřešku na 

kontejnery, vše v k. ú. České Budějovice 2, za účelem realizace stavby „Regenerace 

sídliště Máj – část 02“ od Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem 

Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745, a to na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok (pozemek) a 500,- Kč ročně 

(přístřešek), tj. za celkové roční nájemné ve výši 1.760,- Kč, a to na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 1 rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.   



57 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. č. 2015/92, č. 2015/93 a č. 

2015/94, vše v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita sídliště Máj 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1472/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření nájemní smlouvy za účelem zajištění užívání pozemků parc. č. 2015/92 – zast. 

plocha a nádvoří o výměře 451 m
2
, 

 
č. 2015/93 – zast. plocha a nádvoří o výměře        

451 m
2
 a č. 2015/94 – zast. plocha a nádvoří o výměře 451 m

2
, vše v k. ú. České 

Budějovice 2 (pod bytovými domy J. Bendy čp. 38, 40 a 42) s Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, na dobu 

určitou 8 let za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 47.355,- Kč ročně . 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 01a“ – pozemek parc. č.  2061/647 v k. ú. České Budějovice 2 

(BD V. Volfa 19)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1473/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem části pozemku parc. č. 2061/647 o výměře 2 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2, za 

účelem umístění stavby chodníku od  Bytového družstva Volfa 19, se sídlem Václava 

Volfa 1378/19, České Budějovice, IČ 26069041, a to na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. 70,- Kč ročně  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 01a“ – pozemek parc. č.  2061/646 v k. ú. České Budějovice 2 

(BD V. Volfa 21)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1474/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem části pozemku parc. č. 2061/646 o výměře 2 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2, za 

účelem umístění stavby chodníku od  BYTOVÉHO DRUŽSTVA V. VOLFA 21, se 

sídlem V. Volfa 21, České Budějovice, IČ 25190008, a to na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. 70,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



58 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 01B – stavba 02“ – pozemek parc. č.  2061/628 v k. ú. České 

Budějovice 2 (SVJ K. Chocholy 8)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1475/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem části pozemku parc. č. 2061/628 o výměře 30 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2,     

za účelem umístění stavby chodníku od  Společenství vlastníků K. Chocholy 8, České 

Budějovice, se sídlem K. Chocholy 1286/8, České Budějovice, IČ 28082818, a to na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj.  

1.050,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 01a“ – pozemek parc. č.  2061/473 v k. ú. České Budějovice 2 

(BD K. Štěcha 16)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1476/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem části pozemku parc. č. 2061/473 o výměře 7 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2, za 

účelem umístění stavby chodníku a cyklostezky od  Bytového družstva K.Štěcha 16, se 

sídlem K. Štěcha 1220/16, České Budějovice, IČ 26043203, a to na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. 245,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 01a“ – pozemek parc. č.  2061/471 v k. ú. České Budějovice 2 

(BD K. Štěcha 20)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1477/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem části pozemku parc. č. 2061/471 o výměře 8 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2, za 

účelem umístění stavby chodníku a cyklostezky od  Bytového družstva Karla Štěcha 20, 

se sídlem K. Štěcha 1222/20, České Budějovice, IČ 26039915, a to na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. 280,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



59 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 01a“ – pozemek parc. č.  2061/470 v k. ú. České Budějovice 2 

(BD K. Štěcha 22)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1478/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem části pozemku parc. č. 2061/470 o výměře 20 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2, za 

účelem umístění stavby chodníku a cyklostezky od  Bytového družstva Karla Štěcha 22, 

se sídlem Karla Štěcha 22, České Budějovice, IČ 25190130, a to na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. 700,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 01a“ – pozemek parc. č.  2061/469 v k. ú. České Budějovice 2 

(BD K. Štěcha 24)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1479/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem části pozemku parc. č. 2061/469 o výměře 8 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2, za 

účelem umístění stavby chodníku a cyklostezky od  Bytového družstva Karla Štěcha 24, 

se sídlem Karla Štěcha 1224/24, České Budějovice, IČ 25186701, a to na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. 280,- Kč 

ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2437/23  v k. ú. 

České Budějovice 6 – konkrétní fyzické osoby 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2437/23 – ostatní plocha o 

výměře 70 m
2 

v k. ú. Č. Budějovice 6, konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase 

obvyklou, tj. 70.000,- Kč a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků  v k. ú. České 

Budějovice 2 a k. ú. Haklovy Dvory – konkrétní fyzické osoby Zavadilka 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1480/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části  parc. č. 568/1  – ostatní plocha o výměře cca 170 m
2  

v k. ú. 

Haklovy Dvory konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou a 

náklady spojené s prodejem. 



60 

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2 v k. ú. 

České Budějovice 1
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 263/2 (zastavěná plocha a 

nádvoří) o výměře 44 m
2  

v k. ú. České Budějovice 1, panu Michalu Hlouškovi, bytem Nová 

2, 370 01 České Budějovice, za cenu v místě a čase obvyklou včetně nákladů s tímto 

prodejem spojených, nebylo přijato.     

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. číslo 3352/1 v k. ú. České 

Budějovice 7 
 

 

Usnesení ve věci schválení 1. záměru prodeje pozemku parc. číslo 3352/1 (orná půda) o 

výměře 156 m
2
 v k. ú. České Budějovice 7 konkrétní fyzické osobě, za účelem výstavby 

malometrážního objektu, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem 

spojených, 2. záměru prodeje části pozemku parc. číslo 3352/1 (orná půda) o výměře cca 116 

m
2
 v k. ú. České Budějovice 7 konkrétní fyzické osobě, za účelem výstavby malometrážního 

objektu, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo 

přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 939/1 – 

díl „a“ v k. ú. Hrdějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1481/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr odkoupení části pozemku parc. č. 939/1 o výměře 7 m
2
, označené jako díl „a“ dle 

geometrického plánu č.1061-436/2008
 
v k. ú. Hrdějovice, za účelem  majetkového 

vypořádání, za dohodnutou cenu ve výši 350,- Kč/m², celková cena činí 2.450,- Kč, od 

obce Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice, IČ 00244961.  

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitosti parc. č. 263/17   

v  k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1482/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/17 zahrada o vým. 387 m
2
  

včetně všech součástí a příslušenství v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní 

fyzické osoby (id. ½) a konkrétní fyzické osoby  (id. ½), za cenu dohodnutou ve výši 

523.500,- Kč, 

2. předání výše uvedených nemovitostí do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 



61 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 658 se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1483/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 658 zastavěná  plocha o  

výměře  17 m
2
 s garáží bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 

osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 621 se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1484/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 621 zastavěná  plocha o  

výměře 18 m
2
 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 

osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 1078/13 se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 
 

(Zrušeno usnesením č. 159/2011 ze dne 26. 1. 2011) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1485/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 1078/13 zastavěná  plocha o  

výměře  17 m
2
 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 

osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

 



62 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 

492/78 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1486/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/78 zastavěná plocha o výměře 18 m
2
,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, 

za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 

742/27 v k. ú. České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1487/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/27 v k.ú. 

České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 

93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 

492/74 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
 

(Zrušeno usnesením č. 160/2011 ze dne 26. 1. 2011) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1488/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/74 zastavěná plocha o výměře 19 m
2
, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za 

cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

 

 



63 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 

 

Č. Budějovice 1. 10. 2010  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

 

 

  doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Mgr. Rudolf Vodička 

              primátor               náměstek 

 

 

 


